
МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области «Специальная
(коррекционная) школа № 4 г. Иркутска»

664013, г. Иркутск, 2-й Советский пер, № 6, тел/факс: 549-296

П Р И К А З  №

«08» декабря 2020 г.

О порядке выплаты родителям (законным 
представителям) отдельных категорий 
обучающихся ежемесячной компенсации 
стоимости бесплатного двухразового питания 
(набора продуктов питания)

На основании Постановления Правительства Иркутской области от 24 марта 2020 года № 178- 
пп «Об обеспечении отдельных категорий обучающихся в Иркутской области питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и признании утратившим силу постановления 
Правительства Иркутской области от 7 сентября 2015 года № 445-пп», Постановления 
Правительства Иркутской области от 20 марта 2020 года N 173-пп «Об установлении расчетной 
стоимости бесплатного двухразового питания (набора продуктов питания) для детей-инвалидов, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, а также в частных 
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям оповестить родителей (законных представителей) детей -  
инвалидов, обучающихся, которые находятся на обучении на дому о выплате ежемесячной 
компенсации стоимости двухразового питания (набора продуктов питания).

2. Родителям (законным представителям) предоставить классным руководителям заявление 
на имя директора государственной общеобразовательной организации о предоставлении 
компенсации с указанием реквизитов счета в банке или иной кредитной организации и 
прилагаемыми к нему следующими документами:
- паспорт, либо иной документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);
- акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя -  в случае обращения 
опекуна (попечителя), приемного родителя;
- свидетельство о рождении лица или паспорт (для лиц, достигших возраста 14 лет);
- заключение, выданное центральной или территориальной психолого-медико-педагогической 
комиссией, - для обучающихся, не проживающих в образовательной организациях;
- справка федерального государственного учреждения медико- социальной экспертизы, 
подтверждающая факт установления инвалидности (с указанием срока установления 
инвалидности), - для детей -  инвалидов.

3. Установить расчетную стоимость бесплатного двухразового питания (набора продуктов 
питания) (в день на одного учащегося) для возрастной группы 7-10 лет (включая детей, не 
достигших возраста семи лет) -  121 рубль; для возрастной группы 11-18 лет -  139 рублей.

4. Учителям предоставлять в конце каждого месяца копию заверенного табеля обучения на 
дому обучающегося, т.к. компенсация не выплачивается за выходные дни, дни болезни, 
карантина и нахождения обучающегося на санаторно- курортном лечении, а также в 
каникулярное время.



5. Главному бухгалтеру, Константиновой Е.В. производить выплату в порядке и в сроки, 
согласно Постановления Правительства Иркутской области от 24 марта 2020 года № 178-пп «Об 
обеспечении отдельных категорий обучающихся в Иркутской области питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и признании утратившим силу постановления 
Правительства Иркутской области от 7 сентября 2015 года № 445-пп».

6. Ответственность за исподнегние приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен!^

Анучин

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи

Подпись Дата Расшифровка подписи




